
  

 

 

 

17 aprile 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.14. Mobilità interuniversitaria ai sensi dell’art. 7, comma 3, della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii. tra Sapienza Università di Roma 
e l’Università degli Studi di Bologna attraverso lo scambio contestuale di 
sede di n. 1 Professore di ruolo di seconda fascia in uscita e di n. 1 
Professore di ruolo di prima fascia in entrata 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 136/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Vista la Legge n. 240/2010 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7, comma 3; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 80 del 19.03.2024 di 

Programmazione del fabbisogno di personale 2023 biennio 2023-2024; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2024 n. 391 

di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio per l’esercizio 2025; 

• Vista l’istanza di scambio contestuale a firma congiunta, prot. n. 16307 

del 7.02.2025, del prof. Alessandro Gambini, in servizio in qualità di 

professore associato presso il Dipartimento di Matematica Guido 

Castelnuovo SSD MATH-01/B di questo Ateneo, e del prof. Paolo Maria 

Russo, in servizio in qualità di professore ordinario presso il 

Dipartimento di Scienze Mediche e chirurgiche dell’Università degli Studi 

di Bologna SSD PSIC-01/A; 

• Considerata l’importanza evidenziata del nascente Dipartimento 

Universitario Polo di Rieti; 

• Vista la disponibilità del prof. Paolo Maria Russo ad operare nel nascente 

Corso di Laurea in Scienze Psicologiche del Polo di Rieti; 

• Tenuto conto delle motivazioni espresse dalla Presidente e 

dell’importanza strategica di reperire le risorse necessarie a coprire il 

differenziale necessario per portare a compimento l’iter di scambio 

contestuale; 

• Verificata dalla Rettrice la disponibilità di risorse a valere sulla quota 

strategica Programmazione 2023 biennio 2023-2024;  



  

 

 

 

17 aprile 2025 

• Ritenuto di accogliere la proposta della Presidente per le motivazioni 

esposte in relazione; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

 

‒ di dare mandato alla Magnifica Rettrice di procedere con la destinazione 

di 0,30 punti organico a valere sulla quota strategica 2023 biennio 2023-

2024 per lo scambio contestuale del docente in uscita prof. Alessandro 

Gambini, professore associato del Dipartimento di Matematica Guido 

Castelnuovo di Sapienza SSD MATH-01/B, con il docente in entrata prof. 

Paolo Maria Russo, professore ordinario del Dipartimento di Scienze 

Mediche e chirurgiche dell’Università degli Studi di Bologna SSD PSIC-

01/A, per le esigenze del nascente Dipartimento universitario Polo di 

Rieti; 

‒ di dare mandato ai competenti Uffici dell’Amministrazione di procedere 

con l’iter necessario al completamento della procedura di scambio 

contestuale. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


